29/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 8175113 - Termo de Referência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10949593&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO

TERMO DE REFERÊNCIA

1.     OBJETO:
Aquisição de 20.500 (VINTE MIL E QUINHENTOS) CARTÕES DE VISITAS a fim de atender à
Presidência, Assessorias, Chefia de Gabinete, Comunicação Setorial, Procuradoria, Diretorias e
Gerências, contemplando 41 (quarenta e um) servidores nomeados nas funções retrocitadas,
conforme Organograma da GOINFRA - 2019.

2.     JUSTIFICATIVAS:

Tal aquisição se faz necessária para proporcionar maior publicidade à nova composição
administrativa da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes GOINFRA, bem como
para permitir uma maior interação entre Estado e sociedade, por meio de seus agentes.

 3.      DESCRIÇÃO DO MATERIAL

- Tipo de Impressão: 4 cores, com verniz localizado;
- Tamanho: 9,0 x 5,0 centímetros;
- Papel: Couché Fosco;
- Gramatura: 250g;
- Tipo de Laminação: fosca com verniz localizado, frente e verso;
- Fonte: Conforme Manual de Identificação Visual.

 4.     PRAZO DE ENTREGA

10 dias corridos a partir do recebimento da nota de emprenho.

 5.       DA AMOSTRA

A Empresa vencedora terá até (cinco) dias corridos, após a adjudicação do objeto, para apresentar uma amostra
com 04 (quatro) unidades para aprovação, devendo esta ser entregue no mesmo local da entrega definitiva.

 6.      PAGAMENTO

 Em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo do objeto.

29/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 8175113 - Termo de Referência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10949593&infra_siste… 2/2

7.       METODOLOGIA:

A quantidade de cartões para cada funcionário será fornecida à adjudicatária, por esta Agência, com
no mínimo 500 (quinhentas) unidades por nome.
A Adjudicatária deverá substituir imediatamente, arcando com as despesas decorrentes, os produtos
que apresentarem imperfeições, alterações, irregularidades, ou qualquer característica discrepante às
exigidas neste referido termo.
A arte/ modelo definitivo com a paleta de cores, será  entregue à adjudicatária por esta Agência, para
a confecção dos cartões.

 8.       GARANTIA

 O produto deverá ter garantia mínima de 01 (um) ano.

 9.      LOCAL DE ENTREGA

 Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
 Av. Governador José Ludovico de Almeida, nº 20 (BR-153, Km 493,5) - Conjunto Caiçara
 CEP: 74775-013 – Goiânia/GO.

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO, da Agência Goiana
de Infraestrutura e Transportes, aos 19 dias do mês de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME DIAS PEREIRA JUNIOR,
Administrativa, em 31/07/2019, às 13:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 8175113
e o código CRC 5EA218A0.

Referência: Processo nº 201900036007352 SEI 8175113

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=8175113&crc=5EA218A0